Комитет финансов
         Администрации

муниципального образования

        «Подпорожский
    муниципальный район

   Ленинградской области»
     П Р И К А З

​​​​
от  27.08.2019 г.№ 27

	О внесении изменений в приказ Комитета финансов АМО «Подпорожский муниципальный район» от 22 ноября 2016 года № 36 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета финансов»

          В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20.10.2016 года № 1628  «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Подпорожского муниципального района, структурных подразделений Администрации Подпорожского муниципального района с правом юридического лица и подведомственных им казенных, бюджетных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Комитета финансов АМО «Подпорожский муниципальный район» от 22 ноября 2016 года № 36 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее Приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение к Приказу (Нормативные затраты на обеспечение функций Комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  (далее – Приложение) изложить в новой редакции.
           2.    Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и в единой информационной системе в сфере закупок.

          3.  Настоящий Приказ вступает в силу со дня его принятия

       4.  Контроль за исполнением настоящего Приказа  возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета – главного бухгалтера Лукьянову С. Н.
Председатель Комитета                                                                     Е.В. Акинфова
Приложение

к приказу Комитета финансов

Администрации муниципального

образования «Подпорожский

муниципальный район

Ленинградской области»

от 16 .09.2019  № 27
Нормативные затраты на обеспечение функций Комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский  муниципальный район Ленинградской области»

1. Норматив количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи

	№ п/п
	Категории должностей
	Количество абонентских номеров
	Внутризоновое соединение
	Междугороднее и международное соединение

	1
	Руководитель
	1
	1
	1

	2
	Иные должности
	не более 1 единицы в расчете на одного пользователя
	не более 1 единицы в расчете на одного пользователя
	не более 1 единицы в расчете на одного пользователя

2. Норматив цены услуг подвижной связи

	№ п/п
	Категории должностей
	Максимально допустимая цена услуг подвижной связи в месяц (руб.)

	1
	Руководитель
	1 000,00

	2
	Иные должности

(из расчета на одного пользователя)
	500,00

3. Норматив количества и цены средств подвижной связи

	№ п/п
	Категории должностей
	Единица измере-ния
	Коли-чество
	Максимально допустимая цена средств подвижной связи за ед. (руб.)
	Срок полезного использования

	1
	Руководитель

	шт.
	1
	8 000,00
	5 лет

	2
	Иные должности (из расчета на одного пользователя)
	шт.
	1
	5 000,00
	5 лет

4. Норматив количества SIM-карт

	№ п/п
	Категории должностей
	Единица измерения
	Количество

	1
	Руководитель
	шт.
	1

	2
	Иные должности

(из расчета на одного пользователя)
	шт.
	1

5. Норматив на услуги связи
a. Норматив на абонентскую плату услуг местной, междугородней и международной связи (предоставление услуг в течении 12 месяцев)

	           Вид связи
	Количество телефонных номеров
	Цена абонентской платы (руб.)

	Руководитель, иные должности

	СТС пользование абонентской линией
	12
	В соответствии с установленными тарифами

б. Норматив на услуги интернет

	           Вид связи
	Количество услуг
	Цена абонентской платы (руб.)

	Руководитель, иные должности

	Интернет соединения
	1
	В соответствии с установленными тарифами

6. Норматив цены и количества рабочих станций, принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Категории должностей
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена за ед. (руб.).

	1
	Руководитель
	Лазерное МФУ

	шт.
	1
	30000,00

	Иные должности

	шт.
	1 единица на 2-х пользователей
	30000,00

	2
	Руководитель
	Источник бесперебойного питания
	шт.
	1(на 5 лет)
	10000,00

	Иные должности

	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя на 5 лет)
	10000,00

	Для серверного оборудования

	шт.
	1 (5 лет)
	300000,00

	3
	Руководитель
	Сетевой фильтр
	шт.
	1
	2000,00

	Иные должности

	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя)
	2000,00

	4
	Руководитель
	Мышь
	шт.
	1
	1000,00

	Иные должности

	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя)
	1000,00

	5
	Руководитель
	Клавиатура
	шт.
	1
	2000,00

	Иные должности

	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя)
	2000,00

	6
	Руководитель
	Монитор
	шт.
	1 (на 5 лет)
	25000,00

	Иные должности

	1 (из расчета на одного пользователя)
	25000,00

	7
	Руководитель
	Системный блок в сборке
	шт.
	1(на 5 лет)
	45000,00

	Иные должности

	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя) (на 5 лет)
	45000,00

	8
	Главный специалист по информационным технологиям
	Внешние жесткие диски
	шт.
	1
	10000,00

	9
	Руководитель
	Телефон
	шт.
	1
	30000,00

	Иные должности

	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя)
	20000,00

	10
	Руководитель
	Принтер
	шт.
	1(на 5 лет)
	20000,00

	Иные должности

	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя) (на 5 лет)
	20000,00

	11
	Иные должности
	Факс
	шт.

	1 (из расчета на 6 пользователей)
	15000,00

	12
	Иные должности
	Копировальный аппарат
	шт.

	1 (из расчета на 15 пользователей)
	50000,00

	13
	Руководитель
	Сервер
	шт.
	2(на 5 лет)
	400000,00

	Иные должности

	14
	Руководитель
	Электрочайник
	шт.
	Не более 3 на организацию
	5000,00

	Иные должности

	15
	руководитель
	Комму-татор
	шт.
	1 (на 5 лет)
	20000,00

	Иные должности

	16
	руководитель
	Межсете-вой экран
	шт.
	1 (на 5 лет)
	250000,00

	Иные должности

	17
	руководитель
	Конди-ционер
	шт.
	1 (на 10 лет)
	300000,00

	Иные должности

	18
	руководитель
	Переключатель KVM
	шт.
	1 (на 5 лет)
	5000,00

	Иные должности

	19
	руководитель
	модем
	шт.
	1 (на 5 лет)
	5000,00

	Иные должности

7. Норматив количества и цены планшетных компьютеров

	Категории должностей
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена за ед. (руб.)

Руководитель, заместители руководителя
	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя)
	50000,00

8. Норматив количества и цены носителей информации

	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена носителей информации за ед. (руб.)

	Руководитель, иные должности

	Flash-карты и прочие накопители емкостью не более 64 Гб, рутокен
	шт.
	1 (из расчета на одного пользователя)( на 3 года)
	2500,00

9. Норматив количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование
	Единица измерения
	Норматив потребления
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	Руководитель, иные должности

	Картридж для лазерного принтера

	шт.

	для 1 единицы оргтехники
	9000,00

	Картридж для МФУ
	шт.

	 для 1 единицы оргтехники
	9000,00

	Картридж для копировального аппарата
	шт.
	 для 1 единицы оргтехники
	9000,00

10. Норматив перечня периодических изданий и справочной литературы

	№ п/п
	Наименования издания

	1
	Газета «Свирские огни»

	2
	Газета «Российская газета»

	3
	Журнал «Бюджетный учет»

	4
	Журнал «Бюджетный учет и отчетность в вопросах и ответах»

	5
	Журнал «Казенные учреждения. Учет, Отчетность. Налогообложение».

	6
	Журнал «ФИНКОНТРОЛЬ»

	7
	Журнал «БЮДЖЕТ»

11. Норматив количества и цены мебели

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	1. Руководитель:

	1.1
	Шкаф для документов
	шт.
	2
	20000,00

	1.2
	Тумба приставная
	шт.
	1
	8000,00

	1.3
	Стол журнальный
	шт.
	1
	5000,00

	1.4
	Стол рабочий
	шт.
	1
	15000,00

	1.5
	Стол приставной
	шт.
	1
	8000,00

	1.6
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	30000,00

	1.7
	Кресло
	шт.
	1
	10000,00

	1.8
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	20000,00

	1.9
	Стул офисный
	шт.
	4
	4000,00

	2. Иные должности:

	2.1
	Шкаф для документов со стеклом
	шт.
	2 (из расчета на 1 кабинет)
	10000,00

	2.2
	Тумба  (с замком)
	шт.
	1 (из расчета на 1 кабинет)
	6000,00

	2.3
	Стеллаж
	шт.
	4 (из расчета на 1 кабинет)
	7000,00

	2.4
	Стол рабочий
	шт.
	3 (из расчета на 1 кабинет)

	15000,00

	2.5
	Кресло
	шт.

	3 (из расчета на 1 кабинет)
	10000,00

	2.6
	Шкаф для одежды
	шт.
	1 (из расчета на 1 кабинет)
	15000,00

	2.7
	Стул офисный
	шт.
	2 (из расчета на 1 кабинет)

	3500,00

	2.8
	Стол приставной
	шт.
	3 (из расчета на 1 кабинет)

	5000,00

12. Норматив количества и цены канцелярских принадлежностей

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	Руководитель, иные должности

	1.1
	Ежедневник
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	1500,00

	1.2
	Ручка шариковая
	шт.
	1
	600,00

	1.3
	Ручка (шариковая, гелевая)
	шт.
	5(из расчета на одного пользователя)
	400,00

	1.4
	Точилка
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	50,00

	1.5
	Калькулятор бухгалтерский
	шт.
	По мере необходи-мости
	1100

	1.6
	Корректирующая жидкость эмульс. основа
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	100,00

	1.7
	Степлер

	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	1000,00

	1.8
	Карандаш простой

	шт.
	2(из расчета на одного пользователя)
	50,00

	1.9
	Блок для записи  в ассортименте

	уп.
	3(из расчета на одного пользователя)
	150,00

	1.10
	Бумага с липким краем в ассортименте
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	100,00

	1.11
	Скрепки в ассортименте
	шт.
	1уп.(из расчета на одного пользователя)
	150,00

	1.12
	Клей в ассортименте
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	300,00

	1.13
	Календарь годовой 3х-блоч.
	шт.
	1(из расчета на трех пользователей)
	300,00

	1.14
	Календарь перекидной настольный
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	300,00

	1.15
	Текстовыделитель
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	100,00

	1.16
	Папка-файл А4
	шт.
	100
	10,00

	1.17
	Папка адресная  на подпись
	шт.
	2
	250,00

	1.18
	Бумага А4 (пачка 500 листов)
	шт.
	50
	500,00

	1.19
	Ножницы
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	150,00

	1.20
	Нить для прошивки документов
	шт.
	По мере необходимости
	300,00

	1.21
	Ластик
	шт.
	2(из расчета на одного пользователя)
	100,00

	1.22
	Линейка
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	50,00

	1.23
	Календарь-табель
	шт.
	1
	50,00

	1.24
	Штамп самонаборный
	шт.
	3
	1000,00

	1.25
	Регистраторы, папки, скоросшиватели в ассортименте
	шт.
	50
	1500,00

	1.26
	Стержень в ассортименте
	шт.
	5(из расчета на одного пользователя)
	300,00

	1.27
	Лоток для документов
	шт.
	По мере необходи-мости
	200,00

	1.28
	Органайзер
	шт.
	По мере необходи-мости
	1000,00

	1.29
	Дырокол
	шт.
	По мере необходи-мости
	500,00

	1.30
	Иглы для переплетного станка
	шт.
	10
	3000,00

	1.31
	Штемпельная краска
	шт.
	5
	200,00

	1.32
	Бумага для факса
	шт.
	50
	200,00

	1.33
	Скобы для степлера
	шт.
	5(из расчета на одного пользователя
	200,00

	1.34
	Клейкие закладки
	шт.
	10(из расчета на одного пользователя
	200,00

	1.35
	Зажим для бумаг
	уп.
	5
	200,00

	1.36
	Тетрадь для записей
	шт.
	10
	200,00

	1.37
	Карандаш механический
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	300,00

	1.38
	Грифели к механическому карандашу
	уп.
	1(из расчета на одного пользователя)
	100,00

	1.39
	планинг
	шт.
	1(из расчета на одного пользователя)
	500,00

13. Норматив количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	Руководитель, иные должности

	1
	Аккумуляторные батарейки для оргтехники, телефонов, часов
	шт.
	По мере необходи-мости
	550,00

	2
	Салфетки для мониторов
	шт.
	По мере необходи-мости
	300,00

	3
	Хозяйственные товары и принадлежности для содержания автомобиля
	шт.
	По мере необходи-мости
	1000,00

	4
	Прочие хозяйственные товары и принадлежности
	шт.
	По мере необходи-мости
	500,00

14. Норматив на приобретение запасных частей для транспортного средства

	Наименование

	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	Авторезина (летняя)
	комплект (4 шт)

	1
	20000,00

	Авторезина (зимняя)
	комплект (4 шт)

	1
	25000,00

15. Норматив затрат на  услуги по сопровождению справочно-правовых систем, программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	№ п/п
	Наименование
	Количество в год
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	Руководитель, иные должности

	1
	Неисключительные права на программное обеспечения Dr WEB
	1
	не более 50 000,00 в год

	2
	Приобретение и сопровождение программного продукта 1С: "Зарплата" и "Кадры", "Предприятие"
	1
	не более 180 000,00 в год

	3
	Неисключительные права на использование программного обеспечения Microsoft
	до 20 прав
	не более 25 000,00

за 1 программное обеспечение

	4
	информационные услуги с использованием экземпляра(ов) системы(м) Кодекс (услуги по адаптации и сопровождению экземпляра(ов) системы(м))
	1
	не более 100 000,00 в год

	5
	услуга по сопровождению системы «АЦК-Планирование»
	1
	не более  500 000,00 в год

16. Норматив затрат на  услуги, связанные с обеспечением безопасности информации

	 № п/п
	Наименование
	Количество (в год)
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	Руководитель, иные должности

	1
	Информационная безопасность рабочих мест
	Не более 1 раза
	60 000,00

	2
	Средства защиты информации
	По мере необходимости
	10000,00

	3
	Аттестация АНС по требованиям безопасности информации
	1 раз в 3 года
	500000,00

17. Норматив количества и цены на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	№ п/п
	Вид дополнительного профессионального образования
	Количество в год
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	Руководитель, иные должности

	1
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка
	Не более 10
	не более 100 000,00

18. Норматив затрат на услуги, связанные с проездом и наймом

жилого помещения в связи с командированием работников

a. Норматив затрат на транспортные услуги

	Категории должностей
	Наименование
	Количество командировок
	Максимально допустимая цена  за 1 билет (руб.)

	Руководитель
	Приобретение железнодорожных билетов

	По мере необходимости
	7000,00

	Иные должности

	Руководитель
	Автобус

	По мере необходимости
	700,00

	Иные должности

	Руководитель
	Метро

	По мере необходимости
	60,00

	Иные должности

19.Норматив затрат на проживание в командировке

	Категории должностей
	 Количество командировок

	Количество дней проживания в 1 командировке
	Максимально допустимая цена  за 1 день (руб.)

	Руководитель
	По мере необходимости

	5
	6000,00

	Иные должности

20. Норматив затрат на проведение диспансеризации сотрудников

	№ п/п
	Численность сотрудников подлежащих диспансеризации
	Максимально допустимая цена  за 1 чел. (руб.)

	1
	14
	6 000,00

21. Нормативы количества и цены на техническое обслуживание

 и регламентно-профилактический ремонт организационной техники,

заправку и восстановление картриджей

	Количество организационной техники, расходных материалов для организационной техники
	Цена

(руб.)

	Определяется исходя из фактического наличия техники, требующей
регламентно-профилактический ремонт к концу текущего года (принтеров, многофункциональных устройств, сканеров)
	не более 6 000,00 за единицу техники в год

	Определяется исходя из фактического наличия техники, требующей
восстановление к концу текущего года (картриджи)
	не более 2000,00 за единицу техники, требующей заправки или восстановления в год

22. Нормативы количества и цены на техническое обслуживание

кондиционеров

	№ п/п
	Количество кондиционеров
	Цена

(руб.)

	1
	2 шт.
	не более 11 000,00 за единицу техники в год

23. Нормативы количества и цены запасных частей

   для вычислительной, организационной техники

	Наименование

материальных запасов
	Норматив количества

материальных запасов
	Цена

(руб.)

	Прочие запасные части для вычислительной, организационной техники
	Определяется исходя из потребности с учетом фактического наличия
	Определяется в зависимости от вида материального запаса

24. Нормативы количества и цены на услуги по диагностике и выдаче заключений о техническом состоянии компьютерной, организационной техники и прочей техники

	Количество техники, подлежащей диагностике
	Цена

(руб.)

	Определяется исходя из фактического наличия техники, пришедшей в негодность к концу текущего года
	Не более 500,00 за единицу техники, пришедшей в негодность и подлежащей диагностике

25. Норматив цены на услуги утилизации компьютерной,

                         организационной техники и прочей техники

	Количество техники, подлежащей утилизации
	Цена

(руб.)

	Определяется исходя из фактического наличия техники, пришедшей в негодность к концу текущего года
	Согласно установленным расценкам за единицу техники

Примечание: В случае отсутствия моющих и чистящих средств, инструмента и инвентаря, указанных в нормах, разрешается замена на аналогичные. Приобретение и выдача хозяйственных товаров, не вошедших в данный норматив, или требуемых дополнительно, в связи с производственной необходимостью, а также предметов длительного пользования производиться по дополнительным заявкам в рамках выделенных бюджетных средств ассигнований на текущий год. замена прочего имущества будет осуществляться при потере внешнего вида, физическом износе по результатам заключения комиссии.

Начальная (максимальная) цена контракта определяется и обосновывается методами, отраженными в статье 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Срок полезного использования основных средств определяется в соответствии с общероссийским классификатором основных фондов (ОКОФ).

По решению комитета финансов Администрации муниципального образования  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат, может быть изменен в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Норматив цены может быть изменен при изменении индекса потребительских цен.

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ на обеспечение функций Комитета финансов Администрации муниципального образований «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», порядок расчета который не установлен Правилами.

Нормативные затраты, порядок определения по которым не установлен Правилами, а также в случае отсутствия утвержденного показателя, предусмотренного для определения i-го вида затрат (Зi) определяются по формуле:

Зi=Зфакт х Ii,

где: Зфакт – фактические затраты i-го вида в отчетном финансовом году;

Ii – индекс роста потребительских цен i-го года с учетом прогноза социально-экономического развития Ленинградской области на соответствующий финансовый год.